
 
 Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 28 июня 2021 года                            № 14/1-5 
г.Кумертау 

 
О назначении члена территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан с правом 
решающего голоса, уполномоченного на направление материалов в 

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан о 
пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных 

сетях, в том числе в сети "Интернет", агитационных материалов, 
изготовленных и (или) распространяемых с нарушением требований 

законодательства Российской Федерации о выборах  
  В соответствии с пунктом 111 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 июня 
2021 года №10/84-8 «О Порядке обращения избирательных комиссий с 
представлением о пресечении распространения в информационно-
телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», 
агитационных материалов, информации, нарушающих законодательство 
Российской Федерации о выборах и референдумах», в целях реализации 
полномочий окружной избирательной комиссии по контролю за 
соблюдением участниками избирательного процесса законодательства о 
выборах и референдумах при проведении выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва, территориальная избирательная комиссия городского 
округа город Кумертау Республики Башкортостан, на которую 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН   БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 
Федерации, территориальные избирательные комиссии» возложены 
полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа Республика Башкортостан – Салаватский 
одномандатный избирательный округ № 7, решила: 

1. Назначить заместителя председателя территориальной 
избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики 
Башкортостан Понамарчук Александра Петровича уполномоченным на 
направление материалов в Центральную избирательную комиссию 
Республики Башкортостан о пресечении распространения в информационно-
телекоммуникационных сетях, в том числе в сети "Интернет", агитационных 
материалов, изготовленных и (или) распространяемых с нарушением 
требований законодательства Российской Федерации о выборах.  

2. Обязать Понамарчук Александра Петровича в своей работе 
строго руководствоваться положениями Федеральных законов «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», «О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации», постановлениями 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации. 

3.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной 
избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики 
Башкортостан. 

4.  Контроль за исполнение пункта 3 настоящего решения 
возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 
городского округа город Кумертау Республики Башкортостан Р.Г. Иванову. 
 
Председатель                                                                                  М.Н. Подковко 
Секретарь                                                                                              Р.Г. Иванова 


